PAGE
2

[image: image1.png]
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 марта 2023 г.
	№
	9-па

	п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 18 ноября 2022 г. №132-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», Уставом сельского поселения Сентябрьский, постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 29 декабря 2011 г. № 81-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг»   постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 18 ноября 2022 г.  № 132-па следующие изменения:

1.1. пункт 1.1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти после ее разработки»
1.2. пункт 2 абзаца 2 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2) для выполнения установленных требований по обеспечению противопожарного режима, безопасности движения транспорта и пешеходов или санитарно-эпидемиологических требований:»;

1.3. дополнить разделом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
3.8.1. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                          А.В.Светлаков
PAGE